
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutine besøg den 11. april 2019 på Klinik Anæ-
stesi - Regionshospital Nordjylland, Hjørring. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Rutinebesøg på en travl anæstesiologisk afdeling, der varetager uddannelse for 7 læ-
ger i introduktionsforløb og 3 læger i hoveduddannelsesforløb.  
 
Ved selvevalueringen deltog relevante parter. Dog bemærkes det, at uddannelseslæ-
gerne blot har drøftet temaerne, men ikke set det endelige temascoringsskema. Ved 
inspektorbesøget deltog ligeledes relevante parter, herunder var der repræsentanter 
fra hospitalsledelsen og en anden faggruppe.    
 
Temascoringen er overordnet set meget positiv og med nogenlunde overensstem-
melse mellem afdelingens og inspektorernes vurdering. Dog er selvevalueringen me-
re positiv end inspektorernes med i alt 11 temaer vurderet som ”Særdeles god” og 5 
temaer som ”Tilstrækkelig”. Inspektorerne vurderer i alt 8 temaer som ”Særdeles 
god”, 7 temaer som ”Tilstrækkelig” og temaet ”Arbejdstilrettelæggelse” som ”Util-
strækkelig”, hvilket begrundes med en forkortet introduktion (der dog ved rappor-
tens indsendelse igen er planlagt til oprindelige 7 uger) samt at OP kompetencer 
nedprioriteres til fordel for andre aktiviteter ofte pga. travlhed.  
 
Inspektorerne beskriver afdelingen som et særdeles godt og fagligt bredt uddannel-
sessted med et stort engagement på uddannelsesområdet fra flere personalegrupper. 
Særligt UAO bliver fremhævet for sin indsats. Alle speciallæger og HU-læger fun-
gerer som vejledere og stort set alle læger i afdelingen har vejlederkursus. Vejled-
ningen i afdelingen er således sat godt i system og relevante funktioner ift. uddan-
nelse bliver tænkt ind i den daglige planlægning. Der foreligger detaljerede intro-
duktionsprogrammer og individuelle uddannelsesplaner. Sundhedsstyrelsen finder 
det desuden positivt, at der i vid udstrækning tages hensyn til den enkelte uddannel-
seslæges karriereplaner og –ønsker samt sikres kompetenceopnåelse i de tilfælde, 
hvor det ikke er opnået tidligere.  
 
Der er i afdelingen en aktiv forskningsenhed og fokus på at alle uddannelseslæger 
også er forskningsaktive. Ligesom der er fokus på at uddannelseslægerne skal un-
dervise. Inspektorerne beskriver, at der i det daglige foregår meget uformel, løbende 
undervisning og sparring. Dog er der ingen fast planlagt undervisning i afdelingen. 
Inspektorerne bemærker også, at afdelingen er presset pga. travlhed og besparelser, 
hvilket særligt går ud over I-lægernes OP kompetenceopnåelse.  
 
Sundhedsstyrelsen erfarer desværre at indsatsområderne fra sidste inspektorbesøg 
ikke er blevet implementeret. To ud af tre nye indsatsområderne lægger sig da også 
op ad de tidligere, nemlig dedikeret tid og funktionsbeskrivelse til UAO og UKYL 
samt mere struktureret formel undervisning. Desuden er større vægtning af OP kom-
petencer ift. intensiv for I-lægerne aftalt som indsatsområde fremadrettet. For de tre 
nye indsatsområder er der fastsat en tidshorisont på 3-12 mdr. Sundhedsstyrelsen 
støtter de fremsatte indsatsområder og tilhørende tidshorisonter.  
 



 Side 2 

Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutine besøg medio 
2023 eller snarest muligt derefter. 


